
Республика Дагестан 

Министерство образования и науки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеказанищенская средняя школа №3» 
368205 Буйнакский район сел. Нижнее Казанище тел. 89882061346 ОКПО 56070194/ОГРН1070507000178 

ИНН 0507020540/КПП 050701001   www/nkazanishe.dagschool.com, skolank3@yandex.ru 

 

№20                                                                                        «31» августа 2020г 

 

ПРИКАЗ 

О назначении ответственного лица 

по обеспечению безопасности движения на транспорте 

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности движения» от 

15.11.1995 года №196-ФЗ и улучшении работы по обеспечению безопасности 

на транспорте с целью предупреждения дорожно-транспортных 
происшествий. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по 

безопасности дорожного движения и предупреждению дорожно-

транспортных происшествий  

2. В отношении водительского состава и транспортных средств 

возложить на Алыпкачева А.Ш. следующие обязанности: 

2.1. выдача и регистрация путевых листов в «Журнале регистрации 

путевых листов»; 

2.2. проведение инструктажа водителя 

2.3. контроль за соблюдением правил обеспечения безопасности 

перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом; 

2.4. организация работы водителя в соответствии с требованиями, 

обеспечивающими безопасность дорожного движения; 

2.5. контроль за соблюдением установленного законодательством 

Российской Федерации режима труда и отдыха водителя; 

2.6. создание условий для повышения квалификации водителя 

(стажировки водителя); 

mailto:skolank@3yandex.ru


2.7. анализ и устранение причин дорожно-транспортных происшествий 

и нарушений правил дорожного движения; 

2.8. организация и контроль проведения обязательных медицинских 

осмотров и мероприятий по совершенствованию водителя транспортных 

средств навыков оказания первой помощи пострадавшим в дорожно-

транспортных происшествиях; 

2.9. обеспечение соответствия технического состояния транспортных 

средств требованиям безопасности дорожного движения; 

2.10. недопущение транспортных средств к эксплуатации при наличии у 

них неисправностей, угрожающих безопасности дорожного движения; 

2.11. обеспечение исполнения обязанности по страхованию гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств; 

2.12. оснащение транспортных средств техническими средствами 

контроля 

3. Утвердить должностную инструкцию лица, ответственного за работу 

по обеспечению безопасности дорожного движения. (Прилагается) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

  

  

Директор                                                   Алыпкачева У.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


